segunda-feira, 28 de deZeMBrO de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 segunda-feira, 28 de deZeMBrO de 2009

Errata

NúmEro dE Publicação: 56943

Errata da Portaria 587/09-PGE.G., dE 27.10.09

Onde se lê:

Alda Odília Marques Leite Técnico de Nível
Superior 2008/2009 01.12 a 30.12.09

Leia-se:

Alda Odília Marques Leite Técnico de Nível
Superior 2008/2009 29.12.09 a 27.01.10

Onde se lê:

Edicleia Diniz de Souza Amorim Técnico 2008/2009 28.12 a 26.01.10

Leia-se:

Edicleia Diniz de Souza Amorim Técnico 2008/2009 04.01 a 02.02.10

Onde se lê:

Soraya Fernandes da Silva leitão Procurador do
Estado 2008/2009 17.12 a 15.01.10

Leia-se:

Soraya Fernandes da Silva leitão
Procurador do

Estado 2008/2009 28.12.09 a 6.01.10

ProrroGação dE comiSSão dE SiNdicÂNcia

NúmEro dE Publicação: 57277

Portaria Nº. 1.341/2009-GS/SEad dE 24 dE

dEZEmbro dE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental

publicado no Diário Oficial nº. 31.484 de 17/08/2009,

considerando o disposto no art. 199 da Lei nº. 5.810, de 24 de

janeiro de 1994 e ainda o Processo nº. 2009/364404;

CONSIDERANDO o Mem. nº. 007/2009-CSA de 23/12/2009;

RESOLVE:

PRORROGAR os trabalhos da Comissão de Sindicância

Administrativa instituída pela Portaria nº. 1.266/2009-GS de

24/11/2009, publicada no D.O.E. nº. 31.552 de 25/11/2009,

pelo prazo de 30 (trinta) dias, conforme disposto no Parágrafo

Único do Art. 201 da Lei nº. 5.810/94.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE

DEZEMBRO DE 2009.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração

coNtrato

NúmEro dE Publicação: 57170

coNtrato: 114/2009

Objeto: contratação de empresa para compra de material de

consumo,equipamento e material permanente

Valor Total: 35.900,00

Data Assinatura: 07/12/2009

Vigência: 07/12/2009 a 07/12/2010

PrEGão ElEtrôNico: 20/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

15482119919100000    449030              0106000000          Estadual

15482119919100000    449052              0106000000          Estadual

Contratado: habibi calçados de itauba ltda epp

Endereço: Pç Wenceslau Braz, 105

CEP. 37500-038 - Itajubá/MGEmail: habib@projesom.com.br

Telefone: 3536224466 Fax: 3536224866

Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

coNtrato

NúmEro dE Publicação: 57203

coNtrato: 115/2009

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material

de consumo, equipamentos e material permanente

Valor Total: 103.314,90

Data Assinatura: 07/12/2009

Vigência: 07/12/2009 a 07/12/2010

PrEGão ElEtrôNico: 20/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

15482119919100000    449030              0106000000          Estadual

15482119919100000    449052              0106002119          Estadual

Contratado: ma bonfin com. de gen. alim. ltda

Endereço: Psg S Sebastião, 17

CEP. 66110-260 - Belém/PAComplemento: quadra 17, lote 05

Email: mabonfincomercio@hotmail.com

Telefone: 9132572182 Fax: 9132127412

Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

coNtrato

NúmEro dE Publicação: 57244

coNtrato: 116/2009

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material

de consumo, equipamentos e permanente.

Valor Total: 167.895,00

Data Assinatura: 07/12/2009

Vigência: 07/12/2009 a 07/12/2010

PrEGão ElEtrôNico: 116/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

15482119919100000    449052              0106000000          Estadual

15482119919100000    449052              0106000000          Estadual

Contratado: motofer mot. ferragens mat. const. ltda

Endereço: R Siqueira Mendes, 93

CEP. 66020-600 - Belém/PATelefone: 9132301899 Fax: 9132238810

Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

aViSo dE licitação - PE 008/2009

NúmEro dE Publicação: 56831

ORGÃO: Companhia Paraense de Turismo - PARATUR

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2009

OBJETO: Aquisição de veículos, equipamentos eletrônicos

e equipamentos mobiliários, visando o Fortalecimento

Institucional da Companhia Paraense de Turismo – PARATUR,

unidade executora do PRODETUR NORTE/PA, guarnecendo-a de

equipamentos e instrumentos para desempenhar as atividades de

planejamento, execução e controle do programa e do turismo de

modo geral, conforme Termo de Referência (Anexo I)

Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 6056; Natureza de

Despesa: 449052; Fonte: 0260 e 6121; Planejamento Interno:

000.101.6056E

Valor Estimado: R$-104.767,15

Ordenadora de Despesas: Conceição Silva da Silva, Presidente

Interina

Data e hora de abertura: 08 de janeiro de 2010, às 10h, horário de Brasília.

Local: Sítio www.comprasnet.gov.br ; UASG: 925610.

EDITAL: O Edital e demais informações poderão ser obtidas

na sede da PARATUR e pelo endereço eletrônico cpl@paratur.

pa.gov.br ou pelos telefones (91) 3212.0669, ramais 2525

e 2524, e fax: (91) 3223.6198, no horário de 08h às 14h, de

segunda a sexta feira ou no sítio: www.compraspara.pa.gov.br

Belém-PA, 22 de dezembro de 2009.

JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES

Pregoeira da Paratur

FÉriaS

NúmEro dE Publicação: 57202
Portaria Nº. 3.697/2009-Gab/SEma dE 18 dE

dEZEmbro dE 2009
ASSUNTO: TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria 3052/2009-GAB/SEMA de
03/11/2009, publicada no DOE n°. 31.539 de 06/11/2009, que
concedeu 16 (dezesseis) dias de férias interrompida, através
da Portaria 2968/2009, referente ao exercício 2007/2008,
ao servidor MARCIO NEWBER NUNES DE LIMA, no período de
04/01 a 19/01/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 18 de Dezembro de 2009
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira